
Změny v úhradách 
za odkládání komunálního odpadu 

 

Vážení spoluobčané, rádi bychom Vás informovali, že v naší obci bude od 1. 1. 2022 nutné změnit 
systém odpadového hospodářství a to na základně schválení nového zákona o odpadech, v souvislosti 

se kterým došlo i ke změně zákona o místních poplatcích. Důležitou změnou je zrušení stávajícího 
způsobu platby za odpady na základě smlouvy, který je zaveden v naší obci. Tato forma platby může 

být používána pouze do konce roku 2021. Od roku 2022 bude nutné zavést místní poplatek. 
 

Zastupitelstvo obce schválilo dne 06. 12. 2021 na svém zasedání Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 

o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. V následujících řádcích je 

stručně popsáno, co tato změna přináší. 

 
 
 
 
Jaké změny nás čekají? 
 

 Již se nebudou uzavírat smlouvy mezi občany a obcí. Nově bude od 01. 01. 2022 zpoplatnění 
komunálního odpadu řešeno zavedením místního poplatku. 

 Namísto smluv bude nutné, aby majitelé nemovitostí vyplnili a odevzdali na OÚ Ohlášení 
k místnímu poplatku.  

 

Co se nezmění? 
  

 Ohledně vývozu popelnic se pro občany vlastně nic nemění. Popelnice bude i nadále vyvážet 
společnost Marius Pedersen a.s. 

 U domů zůstanou zachovány nádoby i frekvence vývozu tak, jak je nyní smluveno. 

 Nadále si budete moci zvolit velikost popelnice a stanovit četnost vývozu.  
 

Co udělat s dosavadní smlouvou? 
 

 Platnost smluv, které jste uzavírali s obcí, skončí k 31. 12. 2021 a jelikož nový zákon o 
odpadech takovou smlouvu už vůbec nezná, dochází k jejich zániku. 

 

Co bude třeba zařídit? 
 
 

 Namísto smluv budete vyplňovat Ohlášení k poplatku. Toto ohlášení bude k dispozici na 
podatelně OÚ nebo na webových stránkách obce.  

 Ohlášení k poplatku bude vyplňovat pouze vlastník nemovitosti (bude možné, aby vlastníka 
zastoupil zmocněnec na základě plné moci) a to bez ohledu na trvalý pobyt. 

 V případě, že někdo vlastní více nemovitostí, je nutné vyplnit Ohlášení za každou z nich 

 Ohlášení bude nutné odevzdat na obecním úřadě do 30. ledna 2022 (lze doručit osobně, 
poštou, nebo elektronicky s uznávaným elektronickým podpisem, nebo prostřednictvím DS) 

 

Jaký bude poplatek? 
 
 

 Vzhledem k tomu, že náklady na zajištění svozu a odstranění komunálního odpadu neustále 
rostou, bude nutné přistoupit ke zvýšení poplatku. Nutno dodat, že i po zvýšení bude část 
nákladů i nadále hrazena z rozpočtu obce.  

 V Obecně závazné vyhlášce je stanovena sazba 0,60 Kč/ 1 litr (zákon umožňuje stanovit až 1 

Kč/1 litr). Nový ceník naleznete na druhé straně. 



Kdo poplatek zaplatí? 

 Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti.  

 Pozor! Poplatek se týká i takové nemovitosti, ve které nemá bydliště žádná fyzická osoba. I 
v takovém případě je vlastník povinen vyplnit ohlášení a platit poplatek.  
 

Splatnost poplatku? 
 

 Splatnost poplatku bude stejná jako doposud, tedy do 31. 3. příslušného kalendářního roku. 
Nově bude možnost platit na podatelně OÚ platební kartou. Poplatek lze hradit od 01. 01.  
 

Co nás čeká v příštích letech… 
 

Dle nového zákona o odpadech musí obce zvyšovat podíl tříděného odpadu. V letech 2025-2029 by 
měl tříděný odpad tvořit alespoň 60% z celkového množství komunálního odpadu, v letech 2030-
2034 alespoň 65% a po roce 2035 alespoň 70%. Vládní strategie zamýšlí do roku 2030 úplně ukončit 
skládkování směsného odpadu a veškerý odpad vytřídit a znovu využít, ať už jako materiál nebo po 
spálení jako energii. V souladu s touto strategií se poplatky za každou uloženou tunu odpadu na 
skládku rok od roku zvyšují. Dnes platí obec poplatek za uložení na skládku ve výši 500 Kč za tunu. Do 
roku 2030 se má poplatek vyšplhat až na 1850 Kč za tunu.  
 
Proto je velmi důležité, abychom se všichni maximálně snažili odpad třídit. Čím více budeme třídit, 
tím menší budou poplatky za svoz, a celkově se sníží náklady pro obec za svoz směsného 
komunálního odpadu. 

 
Ceník platný pro rok 2022 

Velikost nádoby četnost svozu poplatek za měsíc Poplatek za rok 

80 l 

1 x týdně 208,00 2 496,00 

1 x 14 dní   104,00 1 248,00 

 Kombinovaný 148,00 1 776,00 

120l 

1 x týdně 312,00 3 744,00 

1 x 14 dní 156,00 1 872,00 

 Kombinovaný 222,00 2 664,00 

240 l 

1 x týdně 624,00 7 488,00 

1 x 14 dní 312,00 3 744,00 

 Kombinovaný 444,00 5 328,00 

660 l 

1 x týdně 1 716,00 20 592,00 

1 x 14 dní 858,00 10 296,00 

 Kombinovaný x x 

1100 l 

1 x týdně 2 860,00 34 320,00 

1 x 14 dní 1 430,00 17 160,00 

 Kombinovaný x x 

 
 

  V případě dotazů se neváhejte obrátit na OÚ telefonicky na 354 621 882, 773 768 033, nebo emailem 

podatelna@obecvh.cz 

Děkujeme všem za spolupráci! 

mailto:podatelna@obecvh.cz

